

# Parafia Rzymskokatolicka Matki Bożej Królowej Polski Our Lady Queen of Poland Roman Catholic Parish

MISJONARZE OBLACI MARYI NIEPOKALANEJ / MISSIONARY OBLATES OF MARY IMMACULATE  
O. Maciej Pajak OMI – proboszcz e-mail: maciej.pajak@caedm.ca

## Kancelaria Parafialna Office Hours

*Poniedziałek: Nieczynne*  
*Monday: Closed*

**Wtorek/Tuesday:**  
9.00-14.30

**Środa/Wednesday:**  
11.00-18.30

**Czwartek/Thursday:**  
9.00-12.00

**Piątek/Friday:**  
9.00-14.30

Phone: 780-439-8800  
www.mbkp.com



## Druza Niedziela Wielkiego Postu

*O Tobie mówi moje serce: Szukaj Jego oblicza. Będę szukał oblicza Twego,  
Panie, nie zakrywaj przede mną swojej twarzy.*

*Rdz 22,1-2.9-13.15-18*  
*Rz 8,31b-34*  
*Ewangelia Mk 9,2-10*

*Ofiara Abrahama*  
*Bóg nie oszczędził dla nas własnego Syna*  
*Pielgrzymując na ziemi, uczestniczymy w*  
*życiu wiecznym*

25 lutego 2024

R 34 Nr.8

## Trzecia Niedziela Wielkiego Postu

*Oczy moje są zawsze zwrócone ku Panu, bo On uwalnia moje nogi z sidła.  
Wejrzyj na mnie i zmiłuj się nade mną, bo jestem samotny i nieszczęśliwy.*

*Wj 20,1-17*  
*1 Kor 1,22- jest 25*  
*Ewangelia J 2,13-25*

*Ogłoszenie przykazań Bożych*  
*Chrystus ukrzyżowany mądrością Bożą*  
*Zapowiedź męki i zmartwychwstania*

03 marca 2024

R 34 Nr .9

## ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU

Adoracja Najświętszego Sakramentu w naszej parafii w każdy wtorek od godziny 18:00 oraz czwartek od godziny 9:00 (godzinę przed Mszą Świętą).

**Adoration of the Blessed Sacrament in our parish every Tuesday from 18:00 and Thursday from 9:00 (an hour before the Holy Mass).**

## SAKRAMENT CHRZTU ŚWIĘTEGO / BAPTISM

Należy zgłaszać miesiąc wcześniej. Obowiązuje przygotowanie do chrztu.

**Contact the office one month before the planned baptism.**

## KATECHEZA PRZEDCHRZCIELNA / BAPTISM CLASS

W pierwszą sobotę miesiąca po mszy św. Wieczornej. Obecność rodziców i chrzestnych obowiązkowa.

**Baptism class on first Saturday of the month after mass, parents and godparents must attend.**

## SAKRAMENT POJEDNANIA SACRAMENT OF RECONCILIATION

Przed każdą Mszą Świętą.  
**Before every Mass.**

## SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA SACRAMENT OF MARRIAGE

Należy zgłaszać 6 miesięcy przed datą ślubu. Obowiązuje kurs przedmałżeński.

**Please contact the parish office 6 months before marriage. A pre-marriage course is obligatory.**

## SAKRAMENT CHORYCH SACRAMENT OF THE SICK

Księdza można wezwać o każdej porze. Regularne odwiedziny chorych odbywają się w pierwsze piątki miesiąca i po wcześniejszym uzgodnieniu z księdzem. Osoby pragnące być odwiedzone przez kapłana, proszone są o kontakt z biurem parafialnym.

**If you need a priest to serve you with the sacrament of the sick, please call any time.**

## KATECHIZACJA / RELIGION CLASSES POZWÓLCIE DZIECIOM PRZYCHODZIĆ DO MNIE

Zajęcia katechetyczne są prowadzone od października do maja w sobotę o 12:15

**Religion classes are on Saturdays at 12:15p.m.**

**NIEDZIELA / SUNDAY 25.02.2024**

- 9:00 Za zmarłych z rodzin Ziomko, Żmudzkich, Plesowicz i Małkowicz  
 10:45 **Różaniec - prowadzi Róża Różańcowa nr 2 NMP Królowej Polski**  
 11:15 O zdrowie i pokój w rodzinie Łuczak i Ćwik  
 17:30 **Gorzkie żale**  
 18:00 o błogosławieństwo Boże oraz opiekę Matki Najświętszej dla Bolesława

**WTOREK / TUESDAY 27.02.2024**

- 18:00 **Adoracja Najświętszego Sakramentu**  
 19:00 † Janina i Antoni Pietrasz

**ŚRODA / WEDNESDAY 28.02.2024**

- 18:30 **Nabożeństwo do MBNP**  
 19:00 O Boże błogosławieństwo dla darczyńców dla naszej Parafii  
 O Boże błogosławieństwo, łaskę zdrowia i opiekę Matki Bożej dla Ojca Macieja Wynagradzająca z prośbą o uzdrowienie skutków grzechów międzypokoleniowych w rodzinie  
 O opiekę Matki Bożej dla Adama, Suzane i córki Ani  
 Za siostry i braci nie pojednanych z Bogiem Ojcem Wszchemogącym  
 Dziękczynno-błagalna za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę Najświętszej Maryi Panny i o zdrowie dla Marcina Wynagradzająca Matce Bożej Królowej Polski za brak miłości, grzechy antykoncepcji i aborcji oraz profanacje przeciwko prawu Bożemu  
 Za dusze w czyśćcu cierpiące kapłanów, diakonów i siostr zakonnych  
 O uzdrowienie z choroby kolegi Jana – intencja od przyjaciół  
 † Tadeusz, Danuta Gruszewscy oraz śp. Jan Misztal  
 † Maria Sałacki – od Krzysztofa Nowak z rodziną

**CZWARTEK / THURSDAY 29.02.2024**

- 9:00 **Adoracja Najświętszego Sakramentu**  
 10:00 O zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Janka

**PIĄTEK / FRIDAY 01.03.2024 Pierwszy Piątek Miesiąca**

- 18:00 Spowiedź Święta  
 18:30 **Droga Krzyżowa**  
 19:00 W intencji Misji, Misjonarzy, za zmarłych członków przyjaciół koła misyjnego i zmarłych misjonarzy oraz o Boże błogosławieństwo dla przyjaciół Misji i o nowe powołania kapłańskie  
 19.30 **Adoracja Najświętszego Sakramentu**

**SOBOTA / SATURDAY 02.03.2024 Pierwsza Sobota Miesiąca**

- 9:00 **Adoracja Najświętszego Sakramentu**  
 10:00 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie i dalsze błogosławieństwo dla rodziny i przyjaciół  
 17:00 Dziękczynna z okazji urodzin 70 lat Jadwigi, mamy i babci z prośbą o łaski wiary w całą rodzinie

**Apostolstwo Margaretka**



**Serdecznie zapraszamy chętnych do modlitwy w Apostolacie Margaretka w intencji naszego Proboszcza Ojca Macieja. Zainteresowanych prosimy o kontakt z Panią Haliną Kolonko, telefon: 780-450-0278.**

**UPRZEJMIE INFORMUJEMY, ŻE W DNIU 01.03.2024 BIURO PARAFIALNE BĘDZIE NIECZYNNE.**

**Druga Niedziela Wielkiego Postu**

**25 lutego 2024**

Każdego roku w drugą niedzielę okresu przygotowania paschalnego rozważamy ewangelijną perykopę o Przemienieniu Chrystusa na wysokości górze. Tak jak wybranym uczniom, tak i nam Pan Jezus pragnie ukazać blask swojego Bóstwa i niejako powiedzieć, kim jest, by umacniać nas w wierze i na drogach życiowego powołania. Nie bójmy się Jemu zaufać, pozwólmy Mu działać w nas i przez nas...

\*\*\*

Dziś o godz. 17:30 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym, w piątek natomiast nabożeństwo Drogi Krzyżowej o godz. 18:30.

Znajdźmy czas, aby uczestniczyć w tych nabożeństwach, albowiem dzięki nim możemy głębiej przeżyć tajemnicę męki, śmierci i zmartwychwstania naszego Pana i lepiej rozumieć Jego nieskończoną miłość do każdej i każdego z nas.

\*\*\*

Dzisiejsza niedziela nazywana jest NIEDZIELĄ AD GENTES i jest poświęcona modlitwie za misje i misjonarzy. Pamiętajmy o wspieraniu dzieła misyjnego Kościoła poprzez modlitwę, ofiarę czy też aktywną współpracę dołączając do naszego parafialnego Koła Przyjaciół Misji.

\*\*\*

W tym tygodniu przypadają pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca. Jak zawsze okazja do spowiedzi świętej w naszym kościele w piątek od godz. 18:00 oraz adoracja Najświętszego Sakramentu po Mszy Św. do godziny 21:00.

W sobotę przed poranną Eucharystią na adoracji Najświętszego Sakramentu od godziny 9:00 będziemy wynagradzać Niepokalanemu Sercu Najświętszej Maryi Panny.

\*\*\*

Niech wielkopostne rekolekcje, które rozpoczniemy 10 marca, pomogą nam w podejmowaniu wysiłku przemiany życia i w dobrym przygotowaniu do przeżycia świąt Zmartwychwstania Pańskiego.

\*\*\*

W przyszłą niedzielę 3 marca o godz. 10:30 odbędzie się nabożeństwo dla członków Żywego Różańca oraz wymiana tajemnic. Prosimy osoby odpowiedzialne (zelatorów) o przypomnienie wszystkim członkom naszej różańcowej wspólnoty o tej uroczystości.

**Intencje dla członków Żywych Róż Różańcowych:**

**Luty 2024**

**Intencja Papieska:**

Módlmy się, aby chorzy w terminalnej fazie swojego życia oraz ich rodziny otrzymywali zawsze niezbędną opiekę i wsparcie, zarówno pod względem medycznym, jak i ludzkim.

**Intencja Parafialna:**

Módlmy się za chronicznie i nieuleczalnie chorych z naszej parafii oraz za wszystkich opiekujących się Nimi.

**Marzec 2024**

**Intencja Papieska:**

Módlmy się, aby osoby, które w różnych częściach świata ryzykują życie dla Ewangelii, zarażały Kościół swoją odwagą i swoim misyjnym zapałem.

**Intencja Parafialna:**

Módlmy się za biednych i potrzebujących, aby nigdy nie zabrakło wokół nich ludzi dobrego serca, ofiarujących im jałmużnę tak materialną jak i duchową oraz za Siostrę Weronikę.

**SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA ROK 2023**

Drodzy Parafianie, sprawozdanie finansowe za rok 2023 zostało wystawione do wglądu z tyłu kościoła. Gorąco dziękujemy wszystkim ofiarodawcom za dotacje składane na utrzymanie bieżącej działalności naszej parafii. Serdeczne Bóg zapłać!

W dzisiejszej liturgii słowa zostały nam przypomniane Boże przykazania – dziesięć słów Boga, na których warto i trzeba budować gmach swojego życia. W Wielkim Poście próbujemy uczynić je rzeczywistością tym fundamentem, zatem niech wszystkie podejmowane działania i wysiłki temu służą. Zapraszamy do udziału w nabożeństwach wielkopostnych. Dziś po południu o godz. 17:30 Gorzkie Żale z nauką pasyjną, a w piątek o godz. 18:30 Droga Krzyżowa:

\*\*\*

Przypominamy o „Jałmużnie postnej” – będącej jednym z czynków chrześcijańskiego miłosierdzia wobec drugiego człowieka. Otwiera ona dla nas bramy nieba.

\*\*\*

W piątek, 8 marca, przypada Międzynarodowy Dzień Kobiet. Pamiętajmy w tym dniu, ale nie tylko wtedy, o naszych niewiastach: babciach, mamach, żonach, córkach i wnuczkach. Wyrażmy im naszą życzliwość jakimś dobrym słowem i drobnym gestem i nie ustawajmy w modlitwach za nich.

\*\*\*

**Rekolekcje Wielkopostne w naszej Parafii odbędą się w dniach 10.03.24- 13.03.2024 a poprowadzi je O. Daniel Biedniak OMI, którego bardzo serdecznie witamy w naszej wspólnocie parafialnej. Módlmy się wspólnie, aby rekolekcje, które będzie głosił wydały dobre owoce w naszym życiu, wzmocniły nasze serca i przygotowały nas na przeżycie Świąt Wielkanocnych.**

#### Spowiedź przedświąteczna:

**Wtorek 12.03.2024 od godz. 19:00 (nie ma Mszy Św. popołudniowej)  
(Spowiedź przedświąteczna w Holy Rosary Parish – 21.03.2024)**

#### OGŁOSZENIA PARAFIALNE:

Zapraszamy do zakupu Świątecznych Kartek Wielkanocnych oraz innych kartek okazyjnych w naszym biurze parafialnym od wtorku do piątku w godzinach urzędowania.

W tym tygodniu otrzymaliśmy podziękowanie od naszego Arcybiskupa za zebrane i подарowane pieniądze na "Together We Serve". Zebraliśmy 100% wyznaczonej sumy, co jest pięknym świadectwem na ofiarność i szczodre serca naszych Parafian. Bóg zapłać wszystkim ofiarodawcom! Przesyłamy list otrzymany od Arcybiskupa Ryszarda Smith w wersji internetowej biuletynu.

Jednocześnie informujemy, że z tyłu kościoła są dostępne kopertki na Development and Peace CARITAS CANADA dla tych, którzy pragną wesprzeć to szczególne dzieło pomocy potrzebującym jako jałmużnę w tym czasie Wielkiego Postu.

#### **\*\*\* KONKURS BIBLIJNY \*\*\***

Zapraszamy serdecznie do wzięcia udziału w kolejnym Konkursie Biblijnym organizowanym w naszej Parafii. Tym razem zapraszamy do uczestnictwa naszych dorosłych Parafian. Quiz odbędzie się na początku maja, więc jest jeszcze sporo czasu na przygotowania i poszerzenie swojej wiedzy.

Temat Quizu: Księga Rodzaju.

Kandydatów chętnych do wzięcia udziału w konkursie prosimy o kontakt z biurem parafialnym lub z Panem Januszem Dzierlęgą (780-456-4737).

Na zwycięzców czekają wspaniałe nagrody – Zapraszamy!

Już wkrótce, w marcu będziemy obchodzić Uroczystość Zwiastowania Pańskiego, która jest zarazem Dniem Świętości Życia i Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego. Podobnie jak w ubiegłym roku osoby, które pragną podjąć się zadania modlitwy w intencji zagrożonego życia dziecka poczętego, będą mogły po raz kolejny wspólnie rozpocząć tą dziewięćmiesięczną nowennę, zapisując się do księgi wystawionej przed ołtarzem. Uroczyste przystąpienie do Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego w naszym kościele będzie miało miejsce podczas Mszy Świętych w Niedzielę Palmową – 24 marca.

#### **NIEDZIELA / SUNDAY 03.03.2024**

9:00 † Stanisław Nowak w rocznicę śmierci

10:30 **Nabożeństwo Różańcowe - prowadzi prowadzi Ojciec Maciej i Zelatorzy**

11:15 † Mariusza Noga w 4-tą rocznicę śmierci, oraz za rodziców ze strony Pempuś i Matuszewicz

17:30 **Gorzkie żale**

18:00 Za żywych i zmarłych Parafian

#### **WTOREK / TUESDAY 05.03.2024**

18:00 **Adoracja Najświętszego Sakramentu**

19:00 † rodziców Marii, Jerzego Wójcik oraz śp. Jadwigi i Henryka Dzierłęga

#### **ŚRODA / WEDNESDAY 06.03.2024**

18:30 **Nabożeństwo do MBNP**

19:00 Za żywych i zmarłych Parafian  
O Boże błogosławieństwo dla darczyńców dla naszej Parafii

O Boże błogosławieństwo, łaskę zdrowia i opiekę Matki Bożej dla Ojca Macieja

O uzdrowienie z choroby kolegi Jana – intencja od przyjaciół

Dziękczynno-błagalna za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę Najświętszej Maryi Panny i o zdrowie dla Marcina Wynagradzająca z prośbą o uzdrowienie skutków grzechów międzypokoleniowych w rodzinie

O łaskę wiary dla dzieci i wnuków

O opiekę Matki Bożej dla Adama, Suzane i córki Ani

Za siostry i braci nie pojedyńczych z Bogiem Ojcem

Wszchemogącym

Wynagradzająca Matce Bożej Królowej Polski za brak miłości, grzechy antykoncepcji i aborcji oraz profanację przeciwko prawu Bożemu

Za dusze w czyśćcu cierpiące kapłanów, diakonów i sióstr zakonnych

Za duszę śp. Andrzeja Przybyło, jego rodziców oraz za dusze śp. Jadwigi, Zbigniewa, Kazimierza Chabasińskich

† Tadeusz, Danuta Gruszewscy oraz śp. Jan Misztal

† Maria Sałacki – od Krzysztofa Nowak z rodziną

† Władysław Sereda

#### **CZWARTEK / THURSDAY 07.03.2024**

9:00 **Adoracja Najświętszego Sakramentu**

10:00 O Boże błogosławieństwo dla wszystkich kobiet z okazji Dnia Kobiet od Sodalicii Różańcowej

#### **PIĄTEK / FRIDAY 08.03.2024**

18:30 **Droga Krzyżowa**

19:00 † Stanisława i Robert Wolen, † Krystyna i Antoni Peretic oraz zmarli z rodzin Woleń i Zadroga.

#### **SOBOTA / SATURDAY 24.02.2024**

17:00 † For the living and deceased Parishioners

#### **OTRZYMANA OFIARA:**

##### **11 lutego 2024:**

Składka niedzielna \$ 3.134.00

Together We Serve \$ 1.693.00

##### **18 lutego 2024:**

Składka niedzielna \$ 3.030.45

Dla zainteresowanych przesyłaniem dotacji na kościół poprzez „e-transfer” poniżej umieszczamy adres e-mail przez który można zrobić przelew.

[OLQueenPoland.Polish@caedm.ca](mailto:OLQueenPoland.Polish@caedm.ca)

**Wszystkim ofiarodawcom serdeczne Bóg zapłać!!!**



## BANKOWOŚĆ

### URSZULA HORDYŃSKA, PFP

Mortgage Specialist, Ph. 780.486.3851  
Fachowe porady finansowe odnośnie kredytów hipotecznych. Professional advice with your home financing needs.



**Marta Sadurska**  
CFP®, PFP®, FCSI®, AFS  
Senior Wealth Advisor  
Servus Wealth Strategies /  
Credential Securities  
825-402-0427  
Marta.Sadurska@servus.ca

**servus** wealth strategies | **Credential** Securities

## BIURA PODRÓŻY

### POLONEZ TRAVEL AGENCY LTD.

9915-108 Ave, Edmonton, AB T5H 1A5  
Tel: (780) 424-0521 Fax (780) 426-5977  
Rezerwacje biletów, wakacji, hoteli i samochodów. Przesyłki paczek do Europy, pieniędzy i kwiatów. Ubezpieczenia i usługi notarialne.

## INWESTYCJE I UBEZPIECZENIA



**Mietek Piorkowski**  
**UBEZPIECZENIA**  
AUTA, DOMY, FIRMY,  
ZYCIE, PODRÓŻE i inne.  
Tel: (780) 456-2218

## KANCELARIE ADWOKACKIE

Dr. Anita Dorczak, Adwokat - Mediator  
odszkodowania powypadkowe  
ugody pozasądowe w sprawach rodzinnych  
[www.DrAnita.Lawyer](http://www.DrAnita.Lawyer) ☎ 780-424-1212  
✉ [ADorczak@DrAnita.Lawyer](mailto:ADorczak@DrAnita.Lawyer)

## SPRZEDAŻ I WYCENA DOMÓW

### HALINA PALKA – ROYAL LEPAGE NORALTA

Oferuje kompleksową usługę pośrednictwa w kupnie i sprzedaży domu

Cell: 780.717.1380

## KLINIKI

### BEK DENTURE CLINIC

KLINIKA PROTEZ DENTYSTYCZNYCH  
14824 Stony Plain Road, Edmonton  
Tel: (780) 487-1485 / (780) 465-0476  
Wojciech Chlebek – Denturist

Klinika Słuchu i Aparatów Słuchowych  
Tel: 780-432-0847  
5530 111 St. NW  
15047 Stony Plain Rd.  
134, 15277 Castle Downs Rd.  
130,270 Baseline Rd. Sherwood Park



## LEKARZE DENTYŚCI

### Dr DOMINIKA SZYLING

9720-110 Street Tel: (780) 482-6947  
Poniedziałek – Piątek 8:00 – 16:00  
[www.drszyling.com](http://www.drszyling.com)

### Dr JADWIGA ROTTER

11840-103 Street, Edmonton  
Tel: (780) 479-8571

### Dr MAŁGORZATA POKROY

**FAMILY DENTAL**  
#300 Pleasantview Prof. Bldg.  
11044-51 Avenue Tel: (780) 430-9053  
Laserdental.ca

### Dr. STASIA WASILEWSKA, Lekarz Dentysta

11010-106 Street Tel: (780) 448-1218  
Przyjmuje pacjentów od poniedziałku do soboty w rozszerzonym wymiarze godzin

### Dr. MACIEJ WIBROWSKI, D.D.S.

Tel: (780) 461-0352  
#334 6203-28 Avenue,  
Poniedziałek – piątek, wieczory.  
New patients and emergencies welcome.



Dr. Jason Gall, Dr. Renata Wachowska,  
Dr. Elzbieta Opara & Dr. Zuzanna Apel  
12712 137 Ave Edmonton, AB  
Tel 780-454-7355 Zapraszamy!

## ORGANIZACJE POLONIJNE



Canadian Polish Congress  
**Alberta Society**  
Kongres Polonii Kanadyjskiej  
Okreg Alberta  
PO Box 61, Main Post Office  
Edmonton, AB T5K 0C0  
(780) 443-6050  
Kpkalberta.com

**Śpiewaj z nami!**  
**Chór Polonia**  
poszukuje nowych śpiewaków

- Jeśli lubisz śpiewać
- Kochasz polską muzykę
- Chcesz poznać nowych ludzi

Skontaktuj się z Genią Serewko: tel. 780-994-0239  
email: [eugenia6@msn.com](mailto:eugenia6@msn.com)



## NAPRAWA SAMOCHODÓW

### FIX AUTO EDMONTON EAST

6652-50 Street Tel: (780) 450-8348  
Kazimierz Grudzień  
Edmontoneast@fixauto.com  
Blacharka, malowanie, naprawy powypadkowe.

## WISK RENOVATIONS LTD.

Tel: (780) 884-8736  
Indoor / Outdoor Renovations  
e-mail: [dziunki@vp.pl](mailto:dziunki@vp.pl)

## 1257546 ALBERTA LTD.

**ANDY'S PAINTING SERVICES**  
7522 Speaker Way, Edmonton  
(780) 887-7083  
charubin@telusplanet.net

## RESTAURACJE



**Taste of Europe**  
Gluten Free  
10560 - 82 Avenue  
Edmonton, AB  
780-433-7432  
[sylvesterct@shaw.ca](mailto:sylvesterct@shaw.ca)  
[www.ctfinebistro.com](http://www.ctfinebistro.com)

## SALE BANKIETOWE

### DOM POLSKICH WETERANÓW

Ph.780 475-9366, email:  
[manager.pvs@shaw.ca](mailto:manager.pvs@shaw.ca)  
Banquets, Funeral Lunches, Family Occasions

## PARAFIA RÓŻAŃCA ŚWIĘTEGO

11485 106 St NW  
Edmonton, AB T5G 2P8  
Telefon: 780-477-2450